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98 Bürgerliche Armenpflege 1920.

Amtsbezirke

I. Armengut. II. Unterstützungen.

Vermögensbestand Dauernd ¦ae
und

Gemeinden.

auf 31. Dezember 1920. Unterstutzte. ¦ss
» tn Total. Kosten.

Wirklicher
Bestand.

Gesetzlicher
Bestand

Kinder.
ft tuEheUnche

lich. lieh. W

Fr. Rp. Fr. Rp. Fr. Up.

Aarberg.

Aarberg 167,186 18 167,180 18 3 5 3 2 13 5,137
Niederried

Total

24,864 31 24,864 31 3 3 6

9

5 17 4,628 30

30192,050 49 192,050 49 6 8 7 30 9,765

Bern.

Hern, bürgerliche Waisenhäuser 4,493,913 14 4,493,913 14 83 83 173,755 22
Btirgerspital 8,074,596 92 8,074,596 92
allgem. burgerl. Armengut 1,099,985 20 1,099,985 20 13 11 16 40 30,908 60
Att'enzunft 138,682 38 138,682 38 14 13 2 29 13,244 72

Distelzwang 343,492 11 343,492 11 4 5 9 9,800
Kauf leuten 334,540 85 334,540 85 5 21 26 12,509 7(1

Metzgern 487,395 487,395 5 2 24 2 33 16.545 95
Mittellöwen 394,700 394,700 r... 3 17 20 14,014
Mohren 535,161 50 535,161 50 5 1 16 7 29 16,776 85
Obergerwern 618,654 64 618,654 64 10 2 19 4 35 27,088 29
Pfistern 601,142 60 601,142 60 12 21 2 38 18,963 05
Schiffleuten 126,689 80 126,689 SO 3 1 4 3,478 40
Schmieden 921,661 52 921,661 52 4 3 34 8 49 30,276 60
Schuhmachern 280,410 280,410 1 6 0 12 10,812 80
Webern 183,288 87 183,288 87 5 8 7 20 8,589 90
Ziinnieileiiten

Total

435,793 70 435,793 70

23

14 2 19 5 40 15,384 75

19,070,108 23 19,070,108 166 10 189 102 467 396,148 83

Biel.

Biel 804,203 90 804,203 90 21 2 96 17 136 38,881 18
Bözingen 94,210 40 94,210 40 18 10 28 8,678 25
Evilard 18,536 90 18,536 90 3 7 5 15 3,380 30
Vingelz

Total

23,419 Ol 23,419 Ol 2 1 3 430 -
940,370 21 940,37«) 21 26 2 122 32 182 51,369 73

Büren.

Arch 9,174 49 9,174 49 6 5 4 15 5,292 45
Büren 68,155 65 68,155 65 4 15 11 30 16,816 40
Diessbach 26,302 95 26,302 95 6 10 9 25 10,752 50
Meinisberg 26,082 39 26,082 39 4 5 3 12 2,659 94
Pieterlen 21,315 10 21,315 10 3 ._. 8 6 17 5,425 05
Reiben 12,847 60 12,847 60 4 10 14 6,046 65

Total 163,878 18 163,878 18 17 6 47 43 113 46,992 99

Burgdorf.

Burgdorf, Armengut 207,767 49 207,767 49
Spitalgut 960,250 68 960,250 68 27 27 11,412 50
Waisengut 461,188 88 461,188 88
Verschiedene Stiftungen 39,603 48 39,603 48

Total 1,668,810 53 1,668,810 53 27 27 11,412 50
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I. Armengut II. Unterstutzungen.
Amtsbezirke

und

Gemeinden.

Dauernd
Unterstutzte

Vermögensbestand
auf 31. Dezember 1920 o> .*;

Kosten.TotalKinderWirklichei
Bestand.

Gesetzlicher
Bestand.

ja o»

Ehe- tinche-1 -
lieh. lieh. H

Up U|i

Courtelary

Corgémont
Cormoret
Cortébert
Courtelary
La Heutte
St-Imier
Orvin
Péry
Souceboz-Sonibcval
Villeret

181,340
44,664
19,893
94,995
37,711

221,934
28,089

105,139
30,770
99,950

181,340
44,664
19,893
94,995
37,711

221,934
28,089

105,139
30,770
99,950

395
8,081
1,315
9,099

651
16,801
2,795
3,275
5,865

11,791

m

Totttl 864,490 864,490 99 63 60,670 8328 195

Delsberg

Delsberg.
Undervelier

185,797
4,711

185,797
4,711

31 24,400
6,700

75

Total 190,509 37 31,100190,509 10 39 75

Konolfingen

kiesen 16,00516,005 94 69«!

Laufen.

bauten, Stadt
Vorstadt

17,292
9.319

17,292
9,319

8.393 90

Total Oti 26,611 06 8,39326.011 90

Münster

Bévilard
Châtillon
Courrendlin
Court
Grandval
Malleray
Perrefitte
Pontenet.
Reconvilier
Sorvilier
Dachsfelden

7,597
41,716
23,296
39,787
21,166
9,590
9,581

20,950
38,112
18,090
31,383

7,597
41,716
23,296
39,787
21,166
9,590
9,581

20,950
38,112
18,090
31,383

2.851 50

27.554
1,538

16 r.849

S.702

9,457

Total 261,274 29 55 23 112 57,953261,274

Nidau

Bühl
Epsach
Nidau
Safnern

4,844
5,953

78,425
8,178

846 254,844
5,962

78,425
8,178

4,116
2.686

97,401Total 24 65 7,648 8097,411
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Amtsbezirke
und

Gemeinden.

I. Armengut. II. Unterstützungen.

Vermögensbestand
auf 31. Dezember 1920.

Dauernd
Unterstutzte.

¦osigöS
£- CO

>

Total. .Kosten.
Wirklicher
Bestand.

Gesetzlicher
Bestand.

Kinder.
i

-c
Ç> tu
2 afc oi
u tn
w

Ehelich. Unehelich.

Pruntrut.

Pruntrut

Nieder-Simmental.

Thun.

Thun, Spendgut
Spitalgut

Total

Wangen.

Rekapitulation.

Biel
Büren
Burgdorf.
Courtelary

Konolfingen

Münster

Nieder-Simmental
Thun

Total

Fr.

115,000

Kp. Fr.

115,000

Rp

11 10 32 53

Fr.

14,155

Rp.

40

50,743 90 50,743 90

1

39,966
1,021,602

634,263

12
59
88

59

39,966
1,021,602

634,263

12
59
88

53
36

65 118
36

68,916
35,061

35
45

1,695,832 1,695,832 59 89 65 154 103,977 80

46,740 28 46,740 28

192,050
19,070,108

940,370
163,878

1,668,810
864,490
190,509
16,005
26,611

261,274
97,411

115,000
50,743

1,695,832
46,740

49
23
21
18
53
11
10
94
66

24

90
59
28

192,050
19,070,108

940,370
163,878

1,668,810
864,490
190,509
16,005
26,611

261,274
97,401

115,000
50,743

1,695,832
46,740

49
23
21
18
53
11
10
94
66

65

90
59
28

6
166
26
17

28
8

2
29

5
11

89

8
10
2
6

5
1

5
5

9
189
122
47
27
99
39

6
8

55
7

10

618

7

102
32
43

63
37

2

23
9

32

65

415

30
467
182
113

27
195
85

6
17

112
21
53

154

9,765
396,148
51,369
46,992
11,412
60,670
31,100

690
8,393

57,953
7,648

14,155

103,977

30
83
73
99
50
83
75

90
56
80
40

80

25,399,836 46 25,399,826 87 387 42 1,462 800,280 39
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